
 

 

 

 

Российская Федерация 

Администрация Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от   26.06.2018 №100  

с. Успенское 

 

О  внесении изменений  в   

Порядок работы комиссии  по   

соблюдению требований к 

служебному поведению 

муниципальных  служащих, 

замещающих должности  

муниципальной службы в  

Администрации Успенского  

сельского поселения, и 

урегулированию конфликта  

интересов 

 

 В целях приведения нормативного акта в соответствии с 

законодательством РФ и на основании требования прокуратуры Чудовского 

района от 20 апреля 2018 года № 7-3-2018/310 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок работы комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в Администрации Успенского сельского поселения, и 

урегулированию конфликта интересов, утверждённый постановлением 

Администрации Успенского сельского поселения от 17.02.2016 № 33 «О 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

Администрации Успенского сельского поселения, и урегулированию 

конфликта интересов», следующие изменения: 

 1.1. в пункте 10.1. слова «настоящего Положения» заменить на слова 

«настоящего Порядка»; 

 1.2. в пункте 10.2. слова «настоящего Положения» заменить на слова 

«настоящего Порядка», слова «настоящим Положением» заменить на слова 

«настоящим Порядком»; 

 

 



 1.3. в пункте 10.3. слова «настоящего Положения» заменить на слова 

«настоящего Порядка»; 

 1.4. в пункте 10.4. слова «настоящего Положения» заменить на слова 

«настоящего Порядка»; 

 1.5.  в пункте 10.5. слова «настоящего Положения» заменить на слова 

«настоящего Порядка»; 

 1.6. в подпункте а) пункта 11. слова «настоящего Положения» заменить 

на слова «настоящего Порядка»; 

 1.7. в подпункте в) пункта 11. слова «настоящего Положения» заменить 

на слова «настоящего Порядка»; 

 1.8. изложить пункты 11.1, 11.2, 12, 12.1 в новой редакции: 

«11.1. Заседание комиссии по рассмотрению заявления, указанного в 

абзаце третьем подпункта 9.2 пункта 9 настоящего Порядка  проводится не 

позднее одного месяца со дня истечения срока, установленного для 

представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера. 

11.2. Уведомление, указанное в подпункте 9.5 пункта 9 настоящего 

Порядка рассматривается на очередном (плановом) заседании комиссии. 

12. Заседание комиссии проводится в присутствии муниципального 

служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении 

требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании 

конфликта интересов. 

12.1. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие 

муниципального служащего при наличии письменной просьбы 

муниципального служащего о рассмотрении вопроса о соблюдении требований 

к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 

интересов без его участия. В случае неявки на заседание комиссии 

муниципального служащего (его представителя), при отсутствии письменной 

просьбы муниципального служащего о рассмотрении данного вопроса без его 

участия, рассмотрение вопроса откладывается, но не более чем на 30дней. В 

случае повторной неявки указанных лиц без уважительных причин комиссия 

вправе принять решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие 

муниципального служащего.»; 

1.09. в пункте 19.2. слова «настоящего Положения» заменить на слова 

«настоящего Порядка»; 

1.10. в пункте 20.1. слова «настоящего Положения» заменить на слова 

«настоящего Порядка»; 

1.11. в пункте 28.1. слова «настоящего Положения» заменить на слова 

«настоящего Порядка». 

       2. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и 

разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского 

поселения в сети «Интернет». 

 

Глава Успенского сельского поселения                       С.М.Шуткин 

 


	Российская Федерация

